
 

Svaz podnikatelů pro využití energetických zdrojů 
Na Pankráci 1062/58, 140 00  Praha 4  

Tel./fax: (+420) 244 467 062  e-mail: spvez@spvez.cz 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 
V Praze dne 5. května 2010 

Vážený pane Tůmo, 

jistými cestami se ke mně a mnoha dalším dostal Váš dopis ze dne 24.4.2010 jakýmsi 
kolegům elektrárníkům, kde je oslovujete s výzvou, aby se připojili k Vaší skupině, která se 
rozhodla nadále jednat svým jménem a nenechat se tedy již pro příště zastupovat při 
projednávání, pro Vás podstatných záležitostí, různými zástupci, kteří se svojí úloze do 
značné míry zpronevěřili. 

Ve svém dopise se velice nelichotivě otíráte i o náš Svaz podnikatelů pro využití 
energetických zdrojů, přestože jej nazýváte pouze „svazem“. Vašim urážlivým a lživým 
dopisem se cítím být dotčen, neboť urážky a lži jsou směřovány proti mé osobě, jako 
předsedovi Svazu, celému vedení Svazu a ostatním našim členům. 

Pane Tůmo, nevím, jak se mohlo stát, že jsem Vaše jméno nenašel v členské evidenci našeho 
Svazu. Vysvětlení se zdá být prosté, nejste našim členem. Je tedy s podivem, jak Vám leží na 
srdci činnost našeho Svazu, informovanost našich členů a řešení cenových záležitostí 
výkupních cen pro naše členy a další záležitosti. 

Domnívám se, že náš Svaz a jeho členové, především pak jednotliví mluvčí v krajích jako 
členové vedení Svazu, jsou dosti agilní a v poslední době to dali i znát. Vaše připomínka 
k projednávání vodního zákona a dalších důležitých právních norem je zcela lživá a trapná. 
Bez trvalého sledování legislativních změn, což zajišťuje především vedení Svazu, by 
prakticky nikdo nezachytil změny zákonů a vyhlášek zásadně ovlivňujících oblast našeho 
podnikání, především pak provozování malých vodních elektráren. Stačí se podívat na naše 
webové stránky, zúčastňovat se našich setkání či valných hromad, aby si každý udělal 
obrázek o činnosti Svazu, případně přiložil ruku k dílu. Především velká novela vodního 
zákona v té podobě, jak bude zanedlouho publikována ve sbírce zákonů, je dílem široké 
skupiny osob a celé třináctičlenné vedení Svazu na tom má svůj značný díl. Stanoviska a 
návrhy k jednotlivým ustanovením vodního zákona pak vznikala právě na půdě Svazu. To se 
týká i energetického zákona a dalších právních předpisů. Naproti tomu je mnoho vlastníků a 
provozovatelů malých vodních elektráren, kteří pouze těží z činnosti a úspěchů Svazu a vezou 
se na vlnách naší úspěšné činnosti v oblastech, které nelze vyčlenit pouze pro členskou 
základnu. Jsou to například právě legislativní činnosti, jednání na jednotlivých resortech a 
ERÚ v zájmu malých vodních elektráren, třeba i ke stanovování výkupních cen pro 
následující léta, neboť náš Svaz je mimo jiné i připomínkovým místem. Jedním z nich jste i 

mailto:spvez@spvez.cz


Vy. Vaše pozice, jako nečlena, se dá přirovnat k černému pasažérovi nebo divákovi letního 
kina, sledujícího film za plotem.  

Vaše lži, či nepravdy uvedené ve Vašem dopise pramení z naprosté neznalosti věci, jinak 
byste musel vědět, že náš Svaz nemá žádný aparát, žádné administrativní či jiné síly, jediným 
zaměstnancem jsem já sám. Jako předseda Svazu s nikým neválčím, natož abych své 
„mocenské ambice“ vedl v osobních rovinách. Ve Svazu vládnou přirozené demokratické 
principy řízení, o všech závažnějších otázkách rozhoduje celé vedení a to i přesto, že navenek 
za Svaz vystupuji jako oprávněná osoba já. 

Vaše tvrzení, že finanční prostředky jsou v našem Svazu zneužívány k osobnímu prospěchu, 
nebo snad dokonce defraudovány, je nehorázné a urážlivé. Rovněž tvrzení, že při vyjednávání 
s E.ONem v loňském roce jsem pracovníkům E.ONu vyhrožoval soudem (byl jsem jediným 
za Svaz, kdo byl při jednání přítomen) je naprostá lež a nesmysl, neboť Svaz nemá žádné 
obchodní ani jiné vazby s E.ONem. Za Vaše lživé obvinění, pomluvy a nesmyslná tvrzení 
očekávám náležitou omluvu jak pro sebe, tak pro celé vedení Svazu a všechny členy Svazu. 

 

S pozdravem 

 

  JUDr. Jiří Vrba 
předseda SPVEZ 

 


